
Opstillingsgrundlag 

Jeg genopstiller til næstformandsposten, da jeg brænder for at fortsætte det arbejde, jeg er i fuld gang 

med, og som jeg påbegyndte for knap et år siden, hvor I medlemmer valgte mig til posten. Et valg jeg har 

været utrolig glad for og ydmyg over. 

Covid19 

Det har været utroligt spændende, men også udfordrende at opstarte hvervet med de begrænsninger, 

Corona har ført med sig. Det er dog lykkedes mig at arbejde målrettet med at fremme og udvikle ergoterapi 

og ergoterapeuters arbejdsforhold. Endvidere at øge kendskabet til vores fantastiske fag. 

Det har været magtpåliggende for mig at påpege, at ergoterapeuter var og er garanteret værnemidler – 

nok og med tilstrækkelig beskyttelse - på lige fod med det øvrige frontpersonale. I december påtalte jeg 

overfor Sundhedsstyrelsens direktør Søren Brostrøm, at ergoterapeuter skal have adgang til vacciner, 

svarende til de øvrige faggrupper i front. Det er vigtigt for mig, at ergoterapeuter kan gå trygge på arbejde – 

hver dag.  

Ergoterapi skal anses som en nødvendig intervention for borgere, der er indlagt med Covid19 eller har 

senfølger. Det har samtidig været vigtigt for mig at arbejde for, at al øvrig ergoterapi anses som en kritisk 

funktion, der ikke kan lukkes ned uden store konsekvenser for borgerne.  

Fagets synlighed og ergoterapeuters valg af fagforening 

Vi er et fag i rivende udvikling, og vores kompetencer efterspørges i både offentligt og privat regi, og 

indenfor alle områder af sundhedssektoren. Vi er også et fag i vækst, og selvom det – især for 

dimittenderne – har været sværere at komme i arbejde på grund af corona, er arbejdsløsheden stort set 

ikke øget i 2020. Tværtimod kan vi se, at der er andre fagligheder, der byder ind på stillinger, hvor der 

efterspørges ergoterapeuter og hvor vi ikke kan rekruttere. 

Jeg er derfor optaget af, at vi skal have en synlig og ”lækker” profil og nå ud til de unge, før de har valgt 

uddannelse. Vi skal kunne rekruttere de bedste studerende – og nok af dem. 

Jeg arbejder for, at vi er det oplagte og attraktive valg for ergoterapeuter, der skal vælge fagforening, og at 

vi giver den bedst mulige medlemsservice. Det gælder såvel studerende, bachelorer, kandidater, 

privatpraktiserende, undervisere, forskere, ledere og seniorer – og i alle de forskellige livsfaser vi kommer 

igennem. Jeg er optaget af ”medlemsrejsen”, og hvordan vi bedst møder jer lige netop dér, hvor I er. Vi er 

kolleger, og vi medlemmer er Ergoterapeutforeningens eksistensberettigelse. 

Som led i dette arbejde, valgte jeg i efteråret at stille op til hovedbestyrelsen i DSA (a-kassen), da det giver 

god sammenhængskraft og giver mig en platform til at samarbejde med de øvrige faggrupper i 

sundhedsvæsenet. I vores nye hovedorganisation AC, samarbejder jeg i udvalget for vækst og beskæftigelse 

med de øvrige faggrupper om at øge den politiske bevågenhed på områder, der fremmer vores 

beskæftigelsesmuligheder. 

Fokusområderne 

I Ergoterapeutforeningen arbejder vi benhårdt på de 3 fokusområder fra REP19: Lige adgang til ergoterapi, 

Styrket praksis og Øget forskning. Lige adgang løfter vi i alt vores politiske arbejde og samarbejde med de 

øvrige aktører på den sundhedspolitiske arena. Det er vigtigt, at beslutningstagerne tager ansvar for og 



anskuer ergoterapi som en sundhedsydelse med ret til offentligt tilskud. Ergoterapi er en 

samfundsøkonomisk nødvendighed, og det skal være nemt at få adgang til vores ydelser. 

I Styrket praksis, er det vigtigt for mig at favne de ergoterapeuter – både de, der arbejder alene, og de, der 

arbejder sammen med flere ergoterapeuter – hvor fagligheden er under pres. Ergoterapeuter ansættes i 

dag i stillinger og på områder, hvor der ikke er lang tradition for vores faggruppe, og hvor man kan føle sig 

udsat i det tværfaglige samarbejde. Vi skal inspirere og rådgive i, hvordan man her kan byde ind med sin 

monofaglighed, og vi skal støtte medlemmerne i at bruge de ergoterapeutiske kernekompetencer med 

fokus på borgerens rehabilitering. 

Jeg er aktiv i udarbejdelsen af Hvidbog om Rehabilitering 2.0 i Rehabiliteringsforum Danmark og i 

referencegruppen, og har arbejdet for at der er en markant ergoterapeutisk repræsentation i 

ekspertgruppen, så vi kan være med til at definere rehabiliteringsbegrebet af i morgen. 

Forskning, udvikling og innovation 

Sammen med de faglige fora, samarbejder jeg med andre faggrupper og aktører for at fremme kendskabet 

til ergoterapi. Jeg tror på, at øget viden om hinandens fagligheder fremmer samarbejdet, og gør, at vi kan 

spille hinanden stærke fremfor at konkurrere om berettigelsen.  

Vi ved dog også, at vi skal præstere hard core forskning – både i praksis og i cost-effectiveness, for at 

synliggøre, at det kan betale sig at ansætte ergoterapeuter. Som formand for Bevillingsudvalget er jeg stolt 

over, at Ergoterapeutforeningen støtter forskning og faglig udvikling gennem Forskningsfonden og 

Praksispuljen – en økonomisk prioritering, som er med til at fremtidssikre vores fag. 

De tillidsvalgte 

I efteråret 2020 fik vi søsat den nye TR-uddannelse med fokus på samskabelse. Som TR og FTR har man en 

legitim adgang til indflydelse og fra mit eget virke véd jeg, hvor vigtigt det er at spille sig proaktivt på banen 

for at blive set og hørt. Vi skal klæde de tillidsvalgte på til at turde påtage sig et politisk medansvar for lokalt 

at italesætte ergoterapi som en del af løsningen. Vi skal ikke sætte vores lys under en skæppe, men fortælle 

beslutningstagerne om hvad ergoterapi kan udrette. 

Ergoterapeuter i lederstillinger 

Sammen med Ergoterapifagligt Selskab for ledere arbejder jeg for, at vi, både når vi rekrutterer nye 

studerende, i uddannelsesregi og som færdiguddannede, profilerer os med en attraktiv ledelsesprofil. Vi 

kan se, at ergoterapeutiske ledere er efterspurgte og anerkendte – både af arbejdsgivere, medarbejdere og 

medledere. Det er mit ønske, at flere ergoterapeuter kan se sig selv i ledelse. Det er godt for samfundet og 

kerneopgaven – og er med til at sikre flere stillinger. 

Fremtiden 

Noget af det jeg har øje for, at vi skal arbejde videre med, er vores grønne profil og brug af nye teknologier. 

Hvordan vi fortolker og oversætter bæredygtighed og verdensmål i en ergoterapifaglig og foreningsmæssig 

kontekst. Hvordan vi byder ind i den øgede digitalisering og brug af velfærdsteknologi. 

Ergoterapeuter er innovative af natur, og jeg arbejder med, hvordan vi som fagforening bedst muligt kan 

støtte op om, og fremme denne udvikling. 



Ergoterapi er et fag i udvikling og vækst, men vi har ikke råd til at hvile på laurbærrene. Vi skal heppe på 

vores first movers og utrætteligt arbejde for morgendagens ergoterapi i nye kontekster samtidig med, at vi 

skal værne om vores kernefaglighed.  

Détte vil jeg gerne - sammen med jer - arbejde for, og derfor genopstiller jeg til posten som næstformand. 


